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 Česká lékařská společnost Jana Evangelisty Purkyně 

    ČESKÁ SPOLEČNOST KARDIOVASKULÁRNÍ CHIRURGIE 

 

 

Zápis 

 

z jednání výboru ČSKVCH, které proběhlo 6.5.2024 v Brně 

 

Zúčastnění: prof. Vojáček, prof. Štádler, prof. Staffa, doc. Brát, dr. Černý, doc. Němec, prof. Netuka,  

  prof. Grus, doc. Špaček, doc. Guňka, dr. Skalský, prof. Harrer, dr. Fila, J. Uher (AMCA),  

  dr. Šedivý, RnDr. Jarkovský 

 

 

 

Program jednání: 

1. Sjezd ČSKVCH (J. Uher, R. Staffa, J. Vojáček) 

2. Centralizace cévní chirurgie – update (M. Špaček, P. Štádler) 

3. Registr cévní chirurgie – jak jsme pokročili?? (R. Staffa, I. Guňka) 

4. Různé 

 

 

 

1) Sjezd ČSKVCH (J. Uher, prof. Staffa, prof. Vojáček) 

• prof. Staffa 

o Invited speakers – za část kardio 8 speakerů, za část cévní 6 speakerů (6. je zatím předjed-

nán) 

o většina zahraničních hostů si přeje prezentovat v pondělí – nevíme, zda bude možné pro-

gram takto postavit a vyhovět všem….  

• prof. Vojáček 

o je nutné do konce května doplnit názvy všech přednášek do sdíleného dokumentu 

• prof. Staffa 

o welcome drink – Vodojemy Žlutý kopec, nově zpřístupněno veřejnosti = plán A 

  - plán B – Moravské zemské muzeum 

  - preferujeme variantu A podle cenové dostupnosti 

o přibyli nějací sponzoři, ale stále jsou všichni vyzýváni k tomu, aby oslovovali firmy, se kterými 

nejvíce spolupracují 

o prosba – aby naše hlavní stránka s těmi nejdůležitějšími údaji byla přeložena do angličtiny, i 

pro naše invited speakers 

→ J. Uher – bude vytvořena jedna stránka se shrnutím všech důležitých údajů, která bude 

v angličtině 

• J. Uher 

o celková částka od sponzorů – necelých 800 000 Kč, chybí cca ještě 1 mil. Kč 

o největší sponzoři – Cardion, Edwards 

o firmy Adyton – zajistí kompletní dopravu prof. Hanka 

• prof. Staffa 
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o diskuze – vyhlášení soutěže o nejlepší publikace + křest knihy pana prof. Mazucha na welco-

me drinku v neděli? Zbylo by tak více prostoru v hlavním programu v pondělí a úterý…. 

→ schváleno všemi členy výboru, vše se odehraje v neděli  

o UZ v rukou cévního chirurga (doc. Musil) – jediný workshop v neděli 

• prof. Vojáček 

o záštita MZ ČR je udělena 

o pozvat děkana + ředitele nemocnice? oslovit primátorku? (prof. Staffa, doc. Němec) 

o čestní členové – obesláni, všichni počítají s účastí 

o KCH pracoviště ze SR – informováni 

o jako invited speakers budou pozváni taky dr. Mokryk + prof. Todurov (účast již na minulém 

sjezdu), návrh – předat čestné členství i prof. Todurovi? 

→ schváleno všemi členy výboru, bude ještě dotištěn diplom pro prof. Todurova 

o domluven čas prezentací: 

honorary-15 min. 

invited – 15 min. 

 

 

2) Centralizace cévní chirurgie – update (doc. Špaček, prof. Štádler) 

• 12.4.2024 – jednání s dr. Brabcovou z VZP a se zástupci dalších pojišťoven 

o podmínky pro centralizaci cévních výkonů by měly být dány Věstníkem MZČR a tím tato cen-

tralizace výkonů bude nastavena i ze strany všech zdravotních pojišťoven 

o byl tedy domluven odklad snížení úhrad/odsmlouvání části cévních výkonů v některých zdra-

votnických zařízení na rok 2026 

o v roce 2025 proběhnou reakreditace KKVC a nejlépe i akreditace Vaskulárních center 

• prof. Vojáček – komunikace s Mgr. Škampovou z MZ ČR, vyzvána k tomu, že se chceme podílet na 

novém kardiovaskulárním plánu – budeme osloveni koncem roku 2024 

• doc. Špaček – 29.5. proběhne setkání se zástupci Radiologické společnosti a Společnosti intervenční 

radiologie, kdy bude nutné dořešit návaznost centralizace cévní chirurgie s jejich centralizací (zatím 

se neshoduje) 

• jednou z podmínek centralizace je ale také uvedení do praxe registr cévní chirurgie 

 

 

3) Registr cévní chirurgie – jak jsme pokročili?? (doc. Špaček, prof. Štádler, RnDr. Jarkovský – ÚZIS) 

• nejlepší variantou by byl registr podobný tomu kardiochirurgickému, my ale potřebujeme pro účely 

akreditace a centralizace uvést registr do praxe co nejrychleji 

• RnDr. Jarkovský – 2 možné varianty: 

o registr vycházející z dat pro pojišťovnu – jen nutné vydefinovat postupy navázané na DRG, 

z tohoto registru lze vytáhnout typ výkonu a pracoviště, mortalitu, komplikace v omezené 

míře 

o tvorba nového registru – na vznik registru bude nutný nějaký rozpočet, dokončení v delším 

časovém horizontu – omezeno dodáním od dodavatelských firem 

• prof. Staffa – nyní je prioritní centralizace, pro kterou jsou nutná data, alespoň ve stručné formě, po 

centralizaci a stabilizaci pracovišť bude možné úroveň registru zvýšit (podobný jako ten kardiochirur-

gický) 

• dr. Černý – aby neměl registr zkreslená data, je zapotřebí především důsledně kódovat!! 
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ZÁVĚR: vycházet z dat od pojišťoven, provázat s registrem hrazené péče, vytvořit pracovní skupi-

nu, která bude spolupracovat s ÚZIS (PS: doc. Špaček, dr. Šedivý, prof. Štádler, prof. Staffa) 

 

 

4) Různé 

• prof. Vojáček  

o blok naší společnosti na sjezdu ČKS byl úspěšný, předáno ocenění doc. Němcovi za přínos 

v kardiologii 

 

• prof. Staffa 

o jako councillor za ČR v EUMS SBVS 

o bude výběr 2. kandidáta – kdyby měl někdo zájem…. 

 

• doc. Němec 

o prosba od prof. Aschermanna – v Cor et Vasa je nízký počet kardiochirurgických příspěvků 

o každé centrum se bude podílet na jedné publikaci  

 

• Cestovní grant – žádost 

o žádost od dr. Gofuse z FNHK, přijatý abstrakt, aktivní účast na EACTS v Lisabonu 

→ žádost schválena členy výboru, grant přidělen 

 

• Přihláška nového člena 

o MUDr. Eliška Henychová z CKTCH 

→ souhlas se členstvím 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Bc. Jana Šenková 
Schválil: prof. MUDr. Jan Vojáček, Ph.D. 


